
 
 

Satzung 
 

zur Änderung der Satzung  
über Vermeidung, Verwertung und Beseitigung  

von Abfällen in der Stadt Heidelberg  
(Abfallwirtschaftssatzung - AWS) 

vom 18. Dezember 1997 (Heidelberger Stadtblatt vom 24.12.1997) 
 
 
Aufgrund der §§ 4, 11 und 142 der Gemeindeordnung für Baden-Württemberg (GemO) in 
der Fassung vom 24. Juli 2000 (GBl. S. 582, ber. S. 698), zuletzt geändert durch Gesetz 
vom 14. Februar 2006 (GBl. S. 20), der §§ 11, 13 Abs. 1, 15 Abs. 1 des Gesetzes zur Förde-
rung der Kreislaufwirtschaft und Sicherung der umweltverträglichen Beseitigung von Abfällen 
(Kreislaufwirtschafts- und Abfallgesetz – KrW-/AbfG) vom 27. September 1994 (BGB. I S. 
2705), zuletzt geändert durch Gesetz vom 31. Oktober 2006 (BGBl. I S. 2407), der §§ 2, 8 
und 30 des Gesetzes über die Vermeidung und Entsorgung von Abfällen und die Behand-
lung von Altlasten in Baden-Württemberg (Landesabfallgesetz – LAbfG) in der Fassung vom 
15. Oktober 1996 (GBl. S. 617), zuletzt geändert durch Gesetz vom 17. März 2005 (GBl. S. 
206), des § 7 der Verordnung über die Entsorgung von gewerblichen Siedlungsabfällen und 
von bestimmten Bau- und Abbruchabfällen (Gewerbeabfallverordnung – GewAbfV) vom 19. 
Juni 2002 (BGBl. I S. 1938), zuletzt geändert durch Verordnung vom 20. Oktober 2006 
(BGBl. I S. 2298) sowie der §§ 2, 11, 13 bis 18 des Kommunalabgabengesetzes (KAG) in 
der Fassung vom 17. März 2005 (GBl. S. 206), hat der Gemeinderat der Stadt Heidelberg 
am ........................... folgende Satzung beschlossen: 
 
 

Artikel 1 
Änderung der Abfallwirtschaftssatzung 

 
Die Satzung über Vermeidung, Verwertung und Beseitigung von Abfällen in der Stadt Hei-
delberg (Abfallwirtschaftssatzung - AWS) vom 18. Dezember 1997 (Heidelberger Stadtblatt 
vom 24.12.1997), zuletzt geändert durch Satzung vom 18. Dezember 2003 (Heidelberger 
Stadtblatt vom 24. Dezember 2003), wird wie folgt geändert:  
 
 
1. § 6 wird wie folgt geändert: 
 

Absatz 5 wird gestrichen. Der bisherige Absatz 6 wird zum neuen Absatz 5. 
 
 
2. § 13 wird wie folgt geändert: 
 

Absatz 2 Nr. 3 wird gestrichen 
 
 
3. § 14 wird wie folgt geändert: 
 

a) Absatz 6 Satz 2 wird gestrichen. Der bisherige Satz 3 wird zum neuen Satz 2.  
 
b) Absatz 8 Satz 1 erhält folgende neue Fassung:  

 
„Behälter können vom Anschlusspflichtigen schriftlich bis zum 15. eines Monats 
zum Ende des laufenden Kalendermonats gekündigt werden“. 

 
 

Anlage 2 zur Drucksache: 0393/2006/BV



- 2 - 
 
4. § 17 wird vollständig aufgehoben. 
 
 
5. § 19 wird wie folgt geändert: 

 
Absatz 4 wird gestrichen 

 
 
6. § 21 wird wie folgt geändert: 

 
Absatz 1 Satz 1 erhält folgende neue Fassung: 
 
„Die Abfälle werden mit der Verladung in die Abholfahrzeuge Eigentum der Stadt. “ 

 
 

Artikel 2 
In-Kraft-Treten 

 
Diese Satzung tritt am 1. Januar 2007 in Kraft. 
 
 
 
Heidelberg, den                                   
 
 
 
 
 
 
 
 
...................................................... 
Beate   W e b e r 
Oberbürgermeisterin 
 
 

Anlage 2 zur Drucksache: 0393/2006/BV


